[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

12 -е   заседание  3-го созыва

РЕШЕНИЕ № 78
26.11.2014 г.                                                                                                  с. Краснополянское

Об утверждении  перечня соглашений о передаче части полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования Байкаловский муниципальный район и Краснополянского сельского поселения
Рассмотрев предложения Главы МО Краснополянское сельское поселение о передаче части полномочий по различным вопросам деятельности ОМС между МО Байкаловский муниципальный район и  МО Краснополянское сельское поселение в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 1424, 1425 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 50 Устава Краснополянского сельского поселения,   Дума Краснополянского сельского поселения решила:
 1. Утвердить перечень Соглашений о передаче ОМС МО Байкаловский муниципальный район части полномочий по решению вопросов местного значения Краснополянского сельского поселения, и наоборот в 2015 году /Приложение № 1/.
 2.Настоящее Решение подлежит обязательному размещению на официальном сайте МО

 Краснополянское сельское поселение.

 3.Решение вступает в силу с 01.01.2015 года.

 4. Контроль за исполнением данного решения возлагается на постоянную комиссию по местному самоуправлению и безопасности (Тюркин С.Ф.)
Глава  Краснополянского

сельского поселения:

                                                  Г.М.Губина
Утвержден
решением Думы

Краснополянского сельского поселения
от 26.11.2013 года № 77

Перечень

Соглашений о передаче части  полномочий по решению  вопросов местного значения  ОМС МО КСП в 2014 году

	№
	Наименование ОМС
	Предмет соглашения
	Объем иных межбюджетных трансфертов, в руб.
	Срок действия соглашения

	1
	от Краснополянское

сельское поселение в МО Байкаловский муниципальный район
	Часть полномочия « по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования на 2014 год»
	140 800,00
	до 31.12.2015

	2
	от Краснополянское

сельское

поселение в МО Байкаловский муниципальный район
	Часть полномочия «Формирование,

утверждение,

исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением»в отношении Контрольно-счетного органа  МО БМР
	131 400,00
	до 31.12.2015

	3
	от Краснополянское

сельское

поселение в МО Байкаловский муниципальный район
	Часть полномочия «Формирование,

утверждение,

исполнение бюджета поселения и контроль за исполнением» в отношении Финансового Управления  МО БМР
	322 800,00
	до 31.12.2015

	4
	от МО Байкаловский муниципальный район в МО Краснополянское

 сельское поселение
	Часть полномочия

«Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района»
	2166 000,00
	до 31.12.2015